
Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:23
*

e 6
SBB 87873
f

Basel SBB 0:29 Q
*Mo, Sa, So bis 28. Jul; Mo, Sa, So ab 20. Sep

6

0:23
*

e 6
SBB 87873
f

Basel SBB 0:29 Q
*Di - Fr bis 31. Jul und ab 16. Sep

9

0:27
1. Aug bis 
15. Sep

e 6
SBB 87873
f

Basel SBB 0:29 Q 4

1:05
Sa, So*

RB 30
RB 17291
f

Grenzach 1:09 Q Rheinfelden (Baden) 1:19 – 
Waldshut 1:58
*auch 26. Dez, 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 
3. Okt

8

1:23
*

e 6
SBB 86120
f

Riehen Niederholz 1:25 Q 
Lörrach Museum/Burghof 1:31 – 
Lörrach Hbf 1:33
*Sa, So vom 22. Dez bis 27. Jul, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; Sa, So vom 20. Sep bis 13. Dez, 
auch 3. Okt

7

1:28
Sa, So*

e 6
SBB 86120
f

Weil am Rhein 1:32 Q 
Lörrach Museum/Burghof 1:40 – 
Lörrach Hbf 1:42
*vom 2. Aug bis 14. Sep

5

1:47
*

e 6
SBB 86121
f

Basel SBB 2:05 Q
*Sa, So vom 22. Dez bis 27. Jul, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; Sa, So vom 20. Sep bis 13. Dez, 
auch 3. Okt

7

1:54
Sa, So*

e 6
SBB 86121
f

Basel SBB 2:05 Q
*vom 2. Aug bis 14. Sep

3

2:00 — 4:00
2:16
Sa, So*

e 6
SBB 86122
f

Weil am Rhein 2:19 Q 
Lörrach Museum/Burghof 2:31 – 
Lörrach Hbf 2:33
*vom 2. Aug bis 14. Sep

4

2:16
*

e 6
SBB 86122
f

Riehen Niederholz 2:18 Q 
Lörrach Museum/Burghof 2:25 – 
Lörrach Hbf 2:26
*Sa, So vom 22. Dez bis 27. Jul, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; Sa, So vom 20. Sep bis 13. Dez, 
auch 3. Okt

7

4:06 RB 27
RB 17150
f

Weil am Rhein 4:10 Q 
Müllheim im Markgräflerland 4:43 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 5:10

8

4:47
Mo - Fr*

RE 3
RE 3041
f

Grenzach 4:51 Q Rheinfelden (Baden) 5:01 – 
Schaffhausen 6:14 – Singen (Hohentwiel) 6:30
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9. Jun

7



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:05
Mo - Fr*

e 6
SBB 87800
f

Weil am Rhein 5:08 Q Lörrach Hbf 5:22 – 
Zell (Wiesental) 5:56
*vom 31. Jul bis 12. Sep

3

5:08 ICE 474
h y

Freiburg (Breisgau) Hbf 5:40 Q 
Karlsruhe Hbf 6:49 – Mannheim Hbf 7:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:52 – 
Hannover Hbf 10:17 – Hamburg Hbf 11:36 – 
Kiel Hbf 12:44

4

5:12
*

e 6
SBB 87800
f

Riehen Niederholz 5:14 Q Lörrach Hbf 5:22 – 
Zell (Wiesental) 5:56
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
12. Dez; nicht 3. Okt

9

5:15
*

e 6
SBB 86123
f

Basel SBB 5:20 Q
*Sa bis 26. Jul und ab 20. Sep

6

5:21
*

ICE 206
LH 3537
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 5:51 Q 
Karlsruhe Hbf 6:58 – Mannheim Hbf 7:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 8:07 – 
Köln Hbf 9:05 – Hamburg-Altona 13:30
*bis 21. Feb; nicht 19. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

4

5:21
Sa*

e 6
SBB 86123
f

Basel SBB 5:26 Q
*vom 2. Aug bis 13. Sep

3

5:32
Mo - Fr*

RE 3
RE 3043
f

Grenzach 5:36 Q Rheinfelden (Baden) 5:46 – 
Schaffhausen 6:58 – Singen (Hohentwiel) 7:18 – 
Radolfzell 7:29 – Friedrichshafen Stadt 8:28
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9. Jun

7

5:37
Mo - Fr*

RB 27
RB 17154
f

Weil am Rhein 5:41 Q 
Müllheim im Markgräflerland 6:06 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:30 – 
Emmendingen 6:41
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

9

5:37
*

e 6
SBB 87801
f

Basel SBB 5:43 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
12. Dez; nicht 3. Okt

6

5:39
Mo - Fr*

e 6
SBB 87801
f

Basel SBB 5:43 Q
*vom 31. Jul bis 12. Sep

3

5:41
Mo - Sa*

e 6
SBB 87802
f

Weil am Rhein 5:45 Q Lörrach Hbf 5:57 – 
Zell (Wiesental) 6:26
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

5:46
Mo - Fr*

ICE 1178
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 6:18 – Offenburg 6:53 Q 
Karlsruhe Hbf 7:31 – Mannheim Hbf 7:59 – 
Stuttgart Hbf 9:05
> 17. Apr bis 6. Jun nur bis Mannheim Hbf
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 9. Jun, 
3. Okt

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:47
*

e 6
SBB 87802
f

Riehen Niederholz 5:50 Q Lörrach Hbf 5:57 – 
Zell (Wiesental) 6:26
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

8

6:00
6:00
Mo - Sa*

ICE 267
y

BADEN-KURIER
Weil am Rhein 6:03 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 6:42 – Offenburg 7:28 – 
Karlsruhe Hbf 8:03 – Bruchsal 8:16 – 
Stuttgart Hbf 8:45 – Augsburg Hbf 10:17 – 
München Hbf 10:49
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 7. bis 9. Jan, 20. Jan bis 3. Feb, 
19., 21. Apr, 9. Jun, 4. Okt

4

6:07
Mo - Fr*

RB 30
RB 17233
f

Grenzach 6:11 Q Rheinfelden (Baden) 6:21 – 
Stühlingen 7:30
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

6:09
*

e 6
SBB 87803
f

Basel SBB 6:15 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

9

6:11 RB 27
RE 17158
f

Weil am Rhein 6:15 Q 
Müllheim im Markgräflerland 6:45 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:12 – 
Emmendingen 7:32
> Sa, So, auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt nur bis 
Freiburg (Breisgau) Hbf

10

6:13 IC 60403
h

Basel SBB 6:20 – Zürich HB 8:05 Q 3

6:13
Mo - Sa*

e 6
SBB 87803
f

Basel SBB 6:15 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

2

6:15 ICE 374
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 6:49 – Offenburg 7:22 Q 
Karlsruhe Hbf 7:57 – Mannheim Hbf 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:08 – Hanau Hbf 9:27 – 
Berlin Hbf 13:29 – Berlin Ostbahnhof 13:40
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf

4

6:16
*

e 6
SBB 86125
f

Basel SBB 6:20 Q
*So vom 22. Dez bis 27. Jul, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; So vom 21. Sep bis 7. Dez, auch 
3. Okt

7

6:17
*

e 6
SBB 87804
f

Riehen Niederholz 6:20 Q Lörrach Hbf 6:27 – 
Zell (Wiesental) 6:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

6:21
Mo - Fr*

RB 30
RB 17293
f

Grenzach 6:25 – Wyhlen 6:28 Q 
Rheinfelden (Baden) 6:35
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:25
So*

e 6
SBB 86125
f

Basel SBB 6:26 Q
*vom 3. Aug bis 14. Sep

3

6:33
Sa, So*

RE 3
RE 3045
f

Grenzach 6:37 Q Rheinfelden (Baden) 6:47 – 
Schaffhausen 7:58 – Singen (Hohentwiel) 8:14
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9. Jun

7

6:36
Sa, So*

RE 7
RE 17008
f

Weil am Rhein 6:40 Q 
Müllheim im Markgräflerland 7:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:24 – Offenburg 8:12
*auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt

10

6:36
Mo - Fr*

RE 7
RE 17008
f

Weil am Rhein 6:40 Q 
Müllheim im Markgräflerland 7:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 7:24 – Offenburg 8:12
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt

9

6:38
Mo - Fr*

RE 3
RE 3047
f

Rheinfelden (Baden) 6:47 Q Waldshut 7:24 – 
Schaffhausen 7:58 – Singen (Hohentwiel) 8:14
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9. Jun

7

6:43
Mo - Fr*

RB 30
RB 17235
f

Grenzach 6:47 Q Rheinfelden (Baden) 6:57 – 
Lauchringen 7:58
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

6:45
*

e 6
SBB 87805
f

Basel SBB 6:50 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
12. Dez; nicht 3. Okt

9

6:47
*

e 6
SBB 87806
f

Riehen Niederholz 6:50 Q Lörrach Hbf 6:57 – 
Zell (Wiesental) 7:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

6:50
Mo - Fr*

e 6
SBB 87805
f

Basel SBB 6:52 Q
*vom 31. Jul bis 12. Sep

3

6:59
Sa*

e 6
SBB 88252
f

Freiburg (Breisgau) Hbf 7:38 – Offenburg 8:37 – 
Hausach 9:27 Q Singen (Hohentwiel) 11:06 – 
Radolfzell 11:18 – Konstanz 11:44
*vom 12. Apr bis 26. Jul, auch 18. Apr, 1., 29. Mai, 19. Jun; 
nicht 19. Apr

7

7:00
7:06
Mo - Sa*

e 6
SBB 87808
f

Weil am Rhein 7:10 Q Lörrach Hbf 7:28 – 
Zell (Wiesental) 7:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

7:14 ICE 78
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 7:46 Q 
Karlsruhe Hbf 8:49 – Mannheim Hbf 9:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:20 – 
Hannover Hbf 12:17 – Hamburg Hbf 13:36

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:15
Mo - Fr*

RB 30
RB 17237
f

Grenzach 7:19 Q Rheinfelden (Baden) 7:29 – 
Waldshut 8:09
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

7:17
*

e 6
SBB 87808
f

Riehen Niederholz 7:20 Q Lörrach Hbf 7:27 – 
Zell (Wiesental) 7:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

7:19
*

e 6
SBB 87807
f

Basel SBB 7:24 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

9

7:21
*

ICE 202
LH 3541
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 7:53 Q 
Karlsruhe Hbf 8:58 – Mannheim Hbf 9:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 10:07 – 
Köln Hbf 11:05 – Düsseldorf Hbf 11:32 – 
Duisburg Hbf 11:45 – Essen Hbf 11:58 – 
Hamburg-Altona 15:30
*Mo, Fr - So vom 22. Dez bis 18. Jan, auch 24. Dez bis 2. Jan; 
nicht 17. Jan; auch täglich vom 4. bis 21. Feb; täglich vom 
23. Apr bis 13. Dez

4

7:23
*

RE 7
RE 5331
f

Basel SBB 7:30 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; 
nicht 1. Aug

3

7:25 RE 7
RE 17040
f

Weil am Rhein 7:29 Q 
Müllheim im Markgräflerland 8:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:26

10

7:40
Mo - Fr*

ICE 3
y h

Basel SBB 7:48 – Zürich HB 9:00 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 9. Jun, 
3. Okt

3

7:45
*

e 6
SBB 87809
f

Basel SBB 7:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

9

7:47
*

e 6
SBB 87810
f

Riehen Niederholz 7:50 Q Lörrach Hbf 7:57 – 
Zell (Wiesental) 8:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

7:49 RE 3
RE 3049
f

Rheinfelden (Baden) 7:57 Q Waldshut 8:25 – 
Schaffhausen 8:58 – Singen (Hohentwiel) 9:14 – 
Radolfzell 9:23 – Friedrichshafen Stadt 10:13 – 
Friedrichshafen Hafen 10:16

7

7:53 RB 30
RB 17239
f

Grenzach 7:57 Q Rheinfelden (Baden) 8:07 – 
Lauchringen 8:58

8

7:55
Mo - Fr*

RB 27
RB 5333
f

Basel SBB 8:01 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 
1. Aug

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:58
*

RE 7
RE 5330
f

Weil am Rhein 8:02 – 
Müllheim im Markgräflerland 8:20 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:39 – Offenburg 9:22
*Sa, So vom 22. Dez bis 18. Mai, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; Sa, So vom 26. Jul bis 13. Dez, auch 
1. Aug

10

7:58
*

RE 7
RE 5330
f

Weil am Rhein 8:02 – 
Müllheim im Markgräflerland 8:20 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:39 – Offenburg 9:22
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; 
nicht 1. Aug

5

8:00
8:11
Mo - Sa*

e 6
SBB 87812
f

Weil am Rhein 8:15 Q Lörrach Hbf 8:27 – 
Zell (Wiesental) 8:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

8:13
Mo - Fr*

RB 30
RB 17295
f

Grenzach 8:17 – Wyhlen 8:20 Q 
Rheinfelden (Baden) 8:27
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

8:17
*

e 6
SBB 87812
f

Riehen Niederholz 8:20 Q Lörrach Hbf 8:27 – 
Zell (Wiesental) 8:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

8:19
*

e 6
SBB 87811
f

Basel SBB 8:24 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

9

8:20
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87811
f

Basel SBB 8:24 Q 3

8:21 ICE 372
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 8:54 – Offenburg 9:26 – 
Karlsruhe Hbf 9:58 – Mannheim Hbf 10:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:08 – Hanau Hbf 11:27 Q 
Berlin Hbf 15:29 – Berlin Ostbahnhof 15:42
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf

4

8:28 RE 7
RE 17010
f

Weil am Rhein 8:32 Q 
Müllheim im Markgräflerland 9:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:27 – Offenburg 10:13

10

8:36 ICE 1067
y

BREISGAU
Müllheim im Markgräflerland 8:56 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:21 – Offenburg 9:55 – 
Karlsruhe Hbf 10:25 – Stuttgart Hbf 11:03 Q

4

8:40 ICE 271
y h

Basel SBB 8:48 – Zürich HB 10:00 – 
Sargans 11:02 – Landquart 11:11 – Chur 11:22 Q

3

8:42
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87814
f

Weil am Rhein 8:46 Q Lörrach Hbf 8:57 – 
Zell (Wiesental) 9:26

4

8:45
*

e 6
SBB 87813
f

Basel SBB 8:50 Q
*Sa bis 26. Jul und ab 20. Sep

10



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:45
*

e 6
SBB 87813
f

Basel SBB 8:50 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
12. Dez; nicht 3. Okt

9

8:47
*

e 6
SBB 87814
f

Riehen Niederholz 8:50 Q Lörrach Hbf 8:57 – 
Zell (Wiesental) 9:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

8:49 RE 3
RE 3051
f

Rheinfelden (Baden) 8:57 Q Waldshut 9:25 – 
Schaffhausen 9:58 – Singen (Hohentwiel) 10:14

7

8:50
Mo - Sa*

e 6
SBB 87813
f

Basel SBB 8:52 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

8:53 RB 30
RB 17241
f

Grenzach 8:57 Q Rheinfelden (Baden) 9:07 – 
Lauchringen 9:58

8

9:00
9:12
Mo - Sa*

e 6
SBB 87816
f

Weil am Rhein 9:16 Q Lörrach Hbf 9:28 – 
Zell (Wiesental) 9:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

9:14 ICE 76
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 9:46 Q 
Karlsruhe Hbf 10:49 – Mannheim Hbf 11:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:20 – 
Hannover Hbf 14:17 – Hamburg Hbf 15:36

4

9:17
*

e 6
SBB 87816
f

Riehen Niederholz 9:20 Q Lörrach Hbf 9:27 – 
Zell (Wiesental) 9:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

9:18 RB 27
RB 17168
f

Weil am Rhein 9:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 9:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:18

9

9:19
*

e 6
SBB 87815
f

Basel SBB 9:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

9:22
*

ICE 200
LH 3545
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 9:54 Q 
Karlsruhe Hbf 10:58 – Mannheim Hbf 11:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 12:07 – 
Köln Hbf 13:05 – Düsseldorf Hbf 13:32 – 
Duisburg Hbf 13:45 – Essen Hbf 13:58 – 
Hamburg-Altona 17:30
*bis 21. Feb; nicht 17. Jan, 19. Jan bis 3. Feb; auch täglich ab 
22. Apr

4

9:27
Mo, Fr - So
*

FLX 10
r

Freiburg (Breisgau) Hbf 9:58 – Offenburg 10:32 Q
 Karlsruhe Hbf 11:20 – Heidelberg Hbf 12:02 – 
Darmstadt Hbf 12:51 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:08 – Berlin Hbf 17:22
*vom 22. Dez bis 7. Apr; nicht 28. Dez, 4. Jan

5



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:39
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87818
f

Weil am Rhein 9:42 Q Lörrach Hbf 9:57 – 
Zell (Wiesental) 10:26

4

9:40
Mo - Sa*

ICE 5
y h

Basel SBB 9:48 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 9. Jun, 4. Okt

3

9:45
*

e 6
SBB 87817
f

Basel SBB 9:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

9:47
*

e 6
SBB 87818
f

Riehen Niederholz 9:50 Q Lörrach Hbf 9:57 – 
Zell (Wiesental) 10:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

9:49 RE 3
RE 3053
f

Rheinfelden (Baden) 9:57 Q Waldshut 10:25 – 
Schaffhausen 10:58 – 
Singen (Hohentwiel) 11:14 – Radolfzell 11:23 – 
Friedrichshafen Stadt 12:13 – 
Friedrichshafen Hafen 12:16

7

9:49
Mo - Sa*

e 6
SBB 87817
f

Basel SBB 9:50 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

9:53 RB 30
RB 17243
f

Grenzach 9:57 Q Rheinfelden (Baden) 10:07 – 
Lauchringen 10:58

8

9:58
*

RE 7
RE 17012
f

Weil am Rhein 10:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 10:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:40 – Offenburg 11:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

9

10:00
10:09
Mo - Sa*

e 6
SBB 87820
f

Weil am Rhein 10:13 Q Lörrach Hbf 10:28 – 
Zell (Wiesental) 10:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

10:17
*

e 6
SBB 87820
f

Riehen Niederholz 10:20 Q Lörrach Hbf 10:27 – 
Zell (Wiesental) 10:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

10:19
*

e 6
SBB 87819
f

Basel SBB 10:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

10:20
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87819
f

Basel SBB 10:23 Q 3

10:22 ICE 370
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 10:54 – 
Offenburg 11:26 – Karlsruhe Hbf 11:58 – 
Mannheim Hbf 12:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:08 Q Berlin Hbf 17:30 – 
Berlin Ostbahnhof 17:41
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf
> Fr ab 10. Jan weiter nach Stralsund Hbf 21:09

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:28
So*

RE 7
RE 17038
f

Weil am Rhein 10:32 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:01 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:21 – Offenburg 12:14
*auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt, 1. Nov

9

10:28
*

RE 7
RE 17014
f

Weil am Rhein 10:32 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:24 – Offenburg 12:11
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 24. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1., 
6. Jan, 18., 21. Apr, 1. Mai; auch Sa vom 31. Mai bis 19. Jul; 
Mo - Sa vom 22. Jul bis 13. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

9

10:40
*

ICE 101
y h

Basel SBB 10:48 Q
*bis 21. Feb; nicht 19. Jan bis 3. Feb, 7., 8. Feb; auch täglich 
ab 22. Apr

3

10:41
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87822
f

Weil am Rhein 10:45 Q Lörrach Hbf 10:57 – 
Zell (Wiesental) 11:26

4

10:45
*

e 6
SBB 87821
f

Basel SBB 10:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

10:47 EC 151
h

Basel SBB 10:55 – Zürich HB 12:00 – 
Zug (CH) 12:59 – Arth-Goldau 13:16 Q 
Chiasso 14:55
> bis 31. Mär weiter nach Milano Centrale 15:50

3

10:47
*

e 6
SBB 87822
f

Riehen Niederholz 10:50 Q Lörrach Hbf 10:57 – 
Zell (Wiesental) 11:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

10:49 RE 3
RE 3055
f

Rheinfelden (Baden) 10:57 Q Waldshut 11:25 – 
Schaffhausen 11:58 – Singen (Hohentwiel) 12:14

7

10:52
Mo - Sa*

e 6
SBB 87821
f

Basel SBB 10:56 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

10:53 RB 30
RB 17245
f

Grenzach 10:57 Q Rheinfelden (Baden) 11:07 – 
Lauchringen 11:58

8

11:00
11:06
Mo - Sa*

e 6
SBB 87824
f

Weil am Rhein 11:09 Q Lörrach Hbf 11:28 – 
Zell (Wiesental) 11:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

11:14 ICE 74
h y

Freiburg (Breisgau) Hbf 11:46 Q 
Karlsruhe Hbf 12:49 – Mannheim Hbf 13:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:52 – 
Hannover Hbf 16:17 – Hamburg Hbf 17:35 – 
Kiel Hbf 18:43
> 7. Feb bis 21. Mär, nicht 17. Feb bis 7. Mär, 15., 16. Mär 
nur bis Hamburg Hbf

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:17
*

e 6
SBB 87824
f

Riehen Niederholz 11:20 Q Lörrach Hbf 11:27 – 
Zell (Wiesental) 11:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

11:18
Mo - Fr*

RB 27
RB 17172
f

Weil am Rhein 11:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:18
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

11:18
Sa, So*

RB 27
RB 17172
f

Weil am Rhein 11:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 11:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:18
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

9

11:19
*

e 6
SBB 87823
f

Basel SBB 11:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

11:22
*

ICE 108
LH 3549
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 11:54 Q 
Karlsruhe Hbf 12:58 – Mannheim Hbf 13:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 14:07 – 
Köln Hbf 15:05 – Düsseldorf Hbf 15:32 – 
Duisburg Hbf 15:45 – Essen Hbf 15:58 – 
Hamburg-Altona 19:30
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

4

11:39
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87826
f

Weil am Rhein 11:42 Q Lörrach Hbf 11:57 – 
Zell (Wiesental) 12:26

4

11:40 ICE 275
y h

Basel SBB 11:48 – Liestal 12:06 – Olten 12:25 – 
Bern 12:56 – Thun 13:23 Q Interlaken Ost 13:59

3

11:45
*

e 6
SBB 87825
f

Basel SBB 11:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

11:47
*

e 6
SBB 87826
f

Riehen Niederholz 11:50 Q Lörrach Hbf 11:57 – 
Zell (Wiesental) 12:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

11:49 RE 3
RE 3057
f

Rheinfelden (Baden) 11:57 Q Waldshut 12:25 – 
Schaffhausen 12:58 – 
Singen (Hohentwiel) 13:14 – Radolfzell 13:23 – 
Friedrichshafen Stadt 14:13 – 
Friedrichshafen Hafen 14:16

7

11:49
Mo - Sa*

e 6
SBB 87825
f

Basel SBB 11:50 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

11:53 RB 30
RB 17249
f

Grenzach 11:57 Q Rheinfelden (Baden) 12:07 – 
Waldshut 12:46
> Sa, So, auch 23. Dez bis 6. Jan, 14. bis 25. Apr, 1., 29. Mai, 
9. bis 20. Jun, 31. Jul bis 12. Sep, 3. Okt, 27. bis 31. Okt 
weiter nach Lauchringen 12:58

8



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:58
*

RE 7
RE 17016
f

Weil am Rhein 12:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 12:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:40 – 
Offenburg 13:21 – Baden-Baden 14:00 – 
Rastatt 14:07 – Karlsruhe Hbf 14:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

9

12:00
12:09
Mo - Sa*

e 6
SBB 87828
f

Weil am Rhein 12:13 Q Lörrach Hbf 12:27 – 
Zell (Wiesental) 12:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

12:11
*

RE 7
RE 5335
f

Basel SBB 12:19 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; 
nicht 1. Aug

2

12:17
*

e 6
SBB 87828
f

Riehen Niederholz 12:20 Q Lörrach Hbf 12:27 – 
Zell (Wiesental) 12:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

12:18
Mo - Fr*

RB 27
RB 17174
f

Weil am Rhein 12:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 12:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:18
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

10

12:18
Sa, So*

RB 27
RB 17174
f

Weil am Rhein 12:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 12:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:18
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

5

12:18
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87827
f

Basel SBB 12:23 Q 3

12:19
*

e 6
SBB 87827
f

Basel SBB 12:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

12:22 ICE 278
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 12:54 – 
Offenburg 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:58 – 
Mannheim Hbf 14:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:08 – Hanau Hbf 15:27 Q 
Berlin Hbf 19:29 – Berlin Ostbahnhof 19:40
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf

4

12:28 EC 8 Freiburg (Breisgau) Hbf 13:02 Q 
Karlsruhe Hbf 14:10 – Mannheim Hbf 14:36 – 
Köln Hbf 17:06 – Düsseldorf Hbf 17:31 – 
Duisburg Hbf 17:45 – Hamburg-Altona 21:30

5

12:33
Mo - Fr*

RE 7
RE 5332
f

Weil am Rhein 12:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 13:05 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:25 – 
Offenburg 14:12 – Baden-Baden 15:00 – 
Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:33
Sa, So*

RE 7
RE 5332
f

Weil am Rhein 12:37 Q 
Müllheim im Markgräflerland 13:05 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:25 – 
Offenburg 14:12 – Baden-Baden 15:00 – 
Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

9

12:40
*

ICE 103
y h

Basel SBB 12:48 Q
*Mo - Fr, So vom 22. Dez bis 17. Jan, auch 4., 11. Jan; nicht 
29., 30. Dez; auch täglich vom 3. bis 21. Feb; täglich vom 
22. Apr bis 13. Dez

3

12:45
*

e 6
SBB 87829
f

Basel SBB 12:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

12:47
*

e 6
SBB 87830
f

Riehen Niederholz 12:50 Q Lörrach Hbf 12:57 – 
Zell (Wiesental) 13:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

12:49 RE 3
RE 3059
f

Rheinfelden (Baden) 12:57 Q Waldshut 13:25 – 
Schaffhausen 13:58 – Singen (Hohentwiel) 14:14

7

12:52
Mo - Sa*

e 6
SBB 87829
f

Basel SBB 12:56 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

2

12:53 RB 30
RB 17253
f

Grenzach 12:57 Q Rheinfelden (Baden) 13:07 – 
Lauchringen 13:58

8

13:00
13:03
*

ICE 71
y h

Basel SBB 13:10 Q
*nicht 18. Jan bis 2. Feb

3

13:05
18. Jan bis 
2. Feb

ICE 71
y h

Basel SBB 13:12 Q 3

13:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87832
f

Weil am Rhein 13:14 Q Lörrach Hbf 13:27 – 
Zell (Wiesental) 13:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

13:14 ICE 72
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 13:46 Q 
Karlsruhe Hbf 14:49 – Mannheim Hbf 15:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:20 – 
Hannover Hbf 18:17 – Hamburg Hbf 19:36

4

13:17
*

e 6
SBB 87832
f

Riehen Niederholz 13:20 Q Lörrach Hbf 13:27 – 
Zell (Wiesental) 13:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

13:18 RB 27
RB 17176
f

Weil am Rhein 13:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 13:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:18

9

13:19
*

e 6
SBB 87831
f

Basel SBB 13:25 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:21
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87831
f

Basel SBB 13:25 Q 3

13:22
*

ICE 106
LH 3553
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 13:54 – 
Offenburg 14:26 – Karlsruhe Hbf 14:58 – 
Mannheim Hbf 15:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 16:07 – 
Köln Hbf 17:05 Q
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

4

13:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17255
f

Grenzach 13:27 Q Rheinfelden (Baden) 13:37 – 
Waldshut 14:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

13:26
*

EC 7
y h

Basel SBB 13:33 – Liestal 14:06 – Olten 14:25 – 
Bern 14:56 – Thun 15:23 Q Interlaken Ost 15:59
*nicht 20. Jan bis 7. Feb

3

13:27
20. Jan bis 
7. Feb

EC 7
y h

Basel SBB 13:34 – Liestal 14:06 – Olten 14:25 – 
Bern 14:56 – Thun 15:23 Q Interlaken Ost 15:59

3

13:39
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87834
f

Weil am Rhein 13:43 Q Lörrach Hbf 13:57 – 
Zell (Wiesental) 14:26

4

13:40
*

ICE 277
y h

Basel SBB 13:48 Q
*bis 25. Dez und ab 5. Jan

3

13:41
26. Dez bis 
4. Jan

ICE 277
y h

Basel SBB 13:49 Q 3

13:45
*

e 6
SBB 87833
f

Basel SBB 13:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

13:47
*

e 6
SBB 87834
f

Riehen Niederholz 13:50 Q Lörrach Hbf 13:57 – 
Zell (Wiesental) 14:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

13:49 RE 3
RE 3061
f

Rheinfelden (Baden) 13:57 Q Waldshut 14:25 – 
Schaffhausen 14:58 – 
Singen (Hohentwiel) 15:14 – Radolfzell 15:23 – 
Friedrichshafen Stadt 16:13 – 
Friedrichshafen Hafen 16:16

7

13:52
Mo - Sa*

e 6
SBB 87833
f

Basel SBB 13:56 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

13:53 RB 30
RB 17257
f

Grenzach 13:57 Q Rheinfelden (Baden) 14:07 – 
Lauchringen 14:58

8

13:58
*

RE 7
RE 17020
f

Weil am Rhein 14:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 14:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:40 – 
Offenburg 15:29 – Baden-Baden 16:00 – 
Rastatt 16:07 – Karlsruhe Hbf 16:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

10



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87836
f

Weil am Rhein 14:14 Q Lörrach Hbf 14:27 – 
Zell (Wiesental) 14:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

14:13 RB 27
RB 17178
f

Weil am Rhein 14:17 Q 
Müllheim im Markgräflerland 14:47 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:14

9

14:17
*

e 6
SBB 87836
f

Riehen Niederholz 14:20 Q Lörrach Hbf 14:27 – 
Zell (Wiesental) 14:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

14:19
*

e 6
SBB 87835
f

Basel SBB 14:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

14:21
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87835
f

Basel SBB 14:23 Q 3

14:22 ICE 276
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 14:54 – 
Offenburg 15:26 – Karlsruhe Hbf 15:58 – 
Mannheim Hbf 16:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:08 Q Berlin Hbf 21:29 – 
Berlin Ostbahnhof 21:42
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf
> 7. Jun bis 23. Sep weiter nach Berlin Südkreuz 21:45, 
kein Halt in Berlin Ostbahnhof

4

14:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17259
f

Grenzach 14:27 Q Rheinfelden (Baden) 14:37 – 
Waldshut 15:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

14:27
Mo - Sa*

RE 7
RE 17022
f

Weil am Rhein 14:31 Q 
Müllheim im Markgräflerland 15:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:23 – 
Offenburg 16:13 – Baden-Baden 17:00 – 
Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt

10

14:27
So*

RE 7
RE 17022
f

Weil am Rhein 14:31 Q 
Müllheim im Markgräflerland 15:00 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:23 – 
Offenburg 16:13 – Baden-Baden 17:00 – 
Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21
*auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun, 3. Okt

9

14:35 EC 6 Freiburg (Breisgau) Hbf 15:04 – 
Karlsruhe Hbf 16:10 – Mannheim Hbf 16:37 – 
Mainz Hbf 17:18 – Koblenz Hbf 18:11 Q 
Köln Hbf 19:06 – Dortmund Hbf 20:30

4

14:40
*

ICE 105
y h

Basel SBB 14:48 Q
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:45
*

e 6
SBB 87837
f

Basel SBB 14:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

14:47
*

ICE 73
y h

Basel SBB 14:55 – Zürich HB 16:00 Q
*nicht 18. Jan bis 2. Feb

3

14:47
*

e 6
SBB 87838
f

Riehen Niederholz 14:50 Q Lörrach Hbf 14:57 – 
Zell (Wiesental) 15:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

14:49
18. Jan bis 
2. Feb

ICE 73
y h

Basel SBB 14:57 – Zürich HB 16:00 Q 3

14:49 RE 3
RE 3063
f

Rheinfelden (Baden) 14:57 Q Waldshut 15:27 – 
Schaffhausen 15:58 – Singen (Hohentwiel) 16:14

7

14:53 RB 30
RB 17261
f

Grenzach 14:57 Q Rheinfelden (Baden) 15:07 – 
Lauchringen 15:58

8

15:00
15:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87840
f

Weil am Rhein 15:14 Q Lörrach Hbf 15:27 – 
Zell (Wiesental) 15:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

15:14 ICE 70
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 15:46 Q 
Karlsruhe Hbf 16:49 – Mannheim Hbf 17:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:20 – 
Hannover Hbf 20:17 – Hamburg Hbf 21:39

4

15:17
*

e 6
SBB 87840
f

Riehen Niederholz 15:20 Q Lörrach Hbf 15:27 – 
Zell (Wiesental) 15:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

15:18
Sa, So*

RB 27
RB 17180
f

Weil am Rhein 15:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 15:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:18
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

5

15:18
Mo - Fr*

RB 27
RB 17180
f

Weil am Rhein 15:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 15:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:18
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

9

15:19
*

e 6
SBB 87839
f

Basel SBB 15:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:22
*

ICE 104
LH 3557
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 15:54 Q 
Karlsruhe Hbf 16:58 – Mannheim Hbf 17:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:07 – 
Köln Hbf 19:05 – Düsseldorf Hbf 19:32 – 
Duisburg Hbf 19:45 – Essen Hbf 19:58 – 
Hamburg-Altona 23:31
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

4

15:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17263
f

Grenzach 15:27 Q Rheinfelden (Baden) 15:37 – 
Waldshut 16:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

10

15:30 EC 9
y h

Basel SBB 15:36 – Zürich HB 17:00 Q 3

15:40
*

ICE 279
y h

Basel SBB 15:48 Q
*nicht 26. Dez bis 3. Jan

3

15:41
26. Dez bis 
3. Jan

ICE 279
y h

Basel SBB 15:49 Q 3

15:45
*

e 6
SBB 87841
f

Basel SBB 15:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

15:47
*

e 6
SBB 87842
f

Riehen Niederholz 15:50 Q Lörrach Hbf 15:57 – 
Zell (Wiesental) 16:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

15:49 RE 3
RE 3065
f

Rheinfelden (Baden) 15:57 Q Waldshut 16:25 – 
Schaffhausen 16:58 – 
Singen (Hohentwiel) 17:14 – Radolfzell 17:23 – 
Friedrichshafen Stadt 18:13 – 
Friedrichshafen Hafen 18:16

7

15:52 ECE 150
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 16:22 Q 
Karlsruhe Hbf 17:29 – Mannheim Hbf 17:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:44

4

15:53 RB 30
RB 17265
f

Grenzach 15:57 Q Rheinfelden (Baden) 16:07 – 
Lauchringen 16:58

8

15:58
*

RE 7
RE 17024
f

Weil am Rhein 16:02 – 
Müllheim im Markgräflerland 16:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:40 – 
Offenburg 17:21 – Baden-Baden 18:00 – 
Rastatt 18:07 – Karlsruhe Hbf 18:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

9

16:00
16:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87844
f

Weil am Rhein 16:14 Q Lörrach Hbf 16:27 – 
Zell (Wiesental) 16:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

16:12
*

RE 7
RE 5337
f

Basel SBB 16:19 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; 
nicht 1. Aug

2



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:17
*

e 6
SBB 87844
f

Riehen Niederholz 16:20 Q Lörrach Hbf 16:27 – 
Zell (Wiesental) 16:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

16:18 RB 27
RB 17182
f

Weil am Rhein 16:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 16:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:18

5

16:19
*

e 6
SBB 87843
f

Basel SBB 16:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

16:20
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87843
f

Basel SBB 16:23 Q 3

16:22 ICE 274
h y

Freiburg (Breisgau) Hbf 16:54 – 
Offenburg 17:25 – Karlsruhe Hbf 17:58 – 
Mannheim Hbf 18:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:08 – Hanau Hbf 19:27 Q 
Berlin Hbf 23:31 – Berlin Ostbahnhof 23:41
> bis 24. Dez nur bis Berlin Hbf

4

16:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17267
f

Grenzach 16:27 Q Rheinfelden (Baden) 16:37 – 
Waldshut 17:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

10

16:38
Mo - Fr*

RE 7
RE 5334
f

Weil am Rhein 16:41 Q 
Müllheim im Markgräflerland 17:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:26 – Offenburg 18:14
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

4

16:38
Sa, So*

RE 7
RE 5334
f

Weil am Rhein 16:41 Q 
Müllheim im Markgräflerland 17:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:26 – Offenburg 18:14
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

9

16:40
*

ICE 107
y h

Basel SBB 16:48 Q
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

3

16:44
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87846
f

Weil am Rhein 16:48 Q Lörrach Hbf 16:57 – 
Zell (Wiesental) 17:26

5

16:45
*

e 6
SBB 87845
f

Basel SBB 16:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

16:47
*

ICE 75
y h

Basel SBB 16:55 – Zürich HB 18:00 Q
*Mo - Fr, So vom 22. Dez bis 17. Jan, auch 4., 11. Jan; nicht 
27. Dez bis 3. Jan; auch täglich vom 3. Feb bis 13. Dez

3

16:47
*

e 6
SBB 87846
f

Riehen Niederholz 16:50 Q Lörrach Hbf 16:57 – 
Zell (Wiesental) 17:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

16:48
Sa, So*

ICE 75
y h

Basel SBB 16:56 – Zürich HB 18:00 Q
*vom 18. Jan bis 2. Feb

3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49 RE 3
RE 3067
f

Rheinfelden (Baden) 16:57 Q Waldshut 17:25 – 
Schaffhausen 17:58 – Singen (Hohentwiel) 18:14

7

16:53 RB 30
RB 17269
f

Grenzach 16:57 Q Rheinfelden (Baden) 17:07 – 
Lauchringen 17:58

8

17:00
17:09
Mo - Sa*

e 6
SBB 87848
f

Weil am Rhein 17:13 Q Lörrach Hbf 17:27 – 
Zell (Wiesental) 17:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

17:15 ICE 376
h y

Freiburg (Breisgau) Hbf 17:46 Q 
Karlsruhe Hbf 18:49 – Mannheim Hbf 19:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:52 – 
Hannover Hbf 22:17 – Hamburg Hbf 23:39 – 
Hamburg-Altona 23:59
> Sa, auch 24., 25., 29., 31. Dez, 18., 20. Apr, 8. Jun, 3. Okt 
nur bis Frankfurt (Main) Hbf
> Mo - Fr, So vom 7. bis 21. Mär; nicht 16. Mär nur bis 
Hamburg Hbf

4

17:17
*

e 6
SBB 87848
f

Riehen Niederholz 17:20 Q Lörrach Hbf 17:27 – 
Zell (Wiesental) 17:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

17:18 RB 27
RB 17186
f

Weil am Rhein 17:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 17:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:18

9

17:19
*

e 6
SBB 87847
f

Basel SBB 17:25 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

17:19
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87847
f

Basel SBB 17:25 Q 3

17:21
*

ICE 102
LH 3561
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 17:53 Q 
Karlsruhe Hbf 18:58 – Mannheim Hbf 19:24 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:07 – 
Köln Hbf 21:05 – Düsseldorf Hbf 21:32 – 
Duisburg Hbf 21:45 – Essen Hbf 21:58 – 
Hannover Hbf 0:18
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

4

17:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17271
f

Grenzach 17:27 Q Rheinfelden (Baden) 17:37 – 
Waldshut 18:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

17:40 ICE 371
y h

Basel SBB 17:48 – Liestal 18:06 – Olten 18:25 – 
Bern 18:56 – Thun 19:23 Q Interlaken Ost 19:59

3

17:44
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87850
f

Weil am Rhein 17:47 Q Lörrach Hbf 17:57 – 
Zell (Wiesental) 18:26

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:45
*

e 6
SBB 87849
f

Basel SBB 17:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

17:47
*

e 6
SBB 87850
f

Riehen Niederholz 17:50 Q Lörrach Hbf 17:57 – 
Zell (Wiesental) 18:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

17:49 RE 3
RE 3069
f

Rheinfelden (Baden) 17:57 Q Waldshut 18:25 – 
Schaffhausen 18:58 – 
Singen (Hohentwiel) 19:14 – Radolfzell 19:23 – 
Friedrichshafen Stadt 20:13 – 
Friedrichshafen Hafen 20:16

7

17:51
Mo - Sa*

e 6
SBB 87849
f

Basel SBB 17:56 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

17:53 RB 30
RB 17273
f

Grenzach 17:57 Q Rheinfelden (Baden) 18:07 – 
Lauchringen 18:58

8

17:58
*

RE 7
RE 17026
f

Weil am Rhein 18:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 18:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:40 – Offenburg 19:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

10

18:00
18:09
Mo - Sa*

e 6
SBB 87852
f

Weil am Rhein 18:13 Q Lörrach Hbf 18:27 – 
Zell (Wiesental) 18:56
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

18:12
*

RE 7
RE 5339
f

Basel SBB 18:19 Q
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; 
nicht 1. Aug

2

18:17
*

e 6
SBB 87852
f

Riehen Niederholz 18:20 Q Lörrach Hbf 18:27 – 
Zell (Wiesental) 18:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

18:18
Sa, So*

RB 27
RB 17190
f

Weil am Rhein 18:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 18:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:18
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

5

18:18
Mo - Fr*

RB 27
RB 17190
f

Weil am Rhein 18:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 18:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:18
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

9

18:19
*

e 6
SBB 87851
f

Basel SBB 18:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

18:19
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87851
f

Basel SBB 18:23 Q 3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:22
So*

ICE 292
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 18:54 – 
Offenburg 19:26 – Karlsruhe Hbf 19:58 – 
Mannheim Hbf 20:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:08 – Hanau Hbf 21:27 Q 
Berlin Hbf 1:32 – Berlin Ostbahnhof 1:42
*auch 26. Dez, 1. Jan, 21. Apr, 9. Jun; nicht 20. Apr, 8. Jun

4

18:22
Mo - Sa*

ICE 272
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 18:54 – 
Offenburg 19:26 – Karlsruhe Hbf 19:58 – 
Mannheim Hbf 20:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:08 Q 
Hannover Hbf 0:02 – Hamburg Hbf 1:36
*auch 20. Apr, 8. Jun; nicht 26. Dez, 1., 28. Jan, 21. Apr, 
9. Jun

4

18:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17275
f

Grenzach 18:27 Q Rheinfelden (Baden) 18:37 – 
Waldshut 19:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

8

18:37
Mo - Fr*

RE 7
RE 5336
f

Weil am Rhein 18:39 Q 
Müllheim im Markgräflerland 19:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:26 – 
Offenburg 20:14 – Baden-Baden 20:59 – 
Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

4

18:37
Sa, So*

RE 7
RE 5336
f

Weil am Rhein 18:39 Q 
Müllheim im Markgräflerland 19:07 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:26 – 
Offenburg 20:14 – Baden-Baden 20:59 – 
Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 1., 29. Mai, 9. Jun, 1. Aug

9

18:40
*

ICE 109
y h

Basel SBB 18:48 Q
*bis 21. Feb; nicht 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 22. Apr

3

18:45
*

e 6
SBB 87853
f

Basel SBB 18:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

18:47
*

ICE 77
y h

Basel SBB 18:55 – Zürich HB 20:00 Q
*nicht 18. Jan bis 2. Feb

3

18:47
*

e 6
SBB 87854
f

Riehen Niederholz 18:50 Q Lörrach Hbf 18:57 – 
Zell (Wiesental) 19:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

18:49
18. Jan bis 
2. Feb

ICE 77
y h

Basel SBB 18:57 – Zürich HB 20:00 Q 3

18:49 RE 3
RE 3071
f

Rheinfelden (Baden) 18:57 Q Waldshut 19:25 – 
Schaffhausen 19:58 – Singen (Hohentwiel) 20:14

7

18:53 RB 30
RB 17277
f

Grenzach 18:57 Q Rheinfelden (Baden) 19:07 – 
Lauchringen 19:58

8



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:16
Sa, So*

RB 27
RB 17192
f

Weil am Rhein 19:20 Q 
Müllheim im Markgräflerland 19:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:18
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

5

19:16
Mo - Fr*

RB 27
RB 17192
f

Weil am Rhein 19:20 Q 
Müllheim im Markgräflerland 19:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:18
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

9

19:17
*

e 6
SBB 87856
f

Riehen Niederholz 19:20 Q Lörrach Hbf 19:27 – 
Zell (Wiesental) 19:56
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

19:19
*

e 6
SBB 87855
f

Basel SBB 19:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

10

19:21
*

ICE 100
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 19:53 Q 
Karlsruhe Hbf 21:00 – Mannheim Hbf 21:25 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:06 – 
Köln Hbf 23:06 – Düsseldorf Hbf 23:33 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:40 – 
Duisburg Hbf 23:50 – Berlin Ostbahnhof 5:47
*bis 21. Feb; nicht 9. Jan, 18. Jan bis 2. Feb; auch täglich ab 
22. Apr

4

19:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17279
f

Grenzach 19:27 Q Rheinfelden (Baden) 19:37 – 
Waldshut 20:15
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1., 6. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

11

19:40
*

ICE 373
y h

Basel SBB 19:48 – Liestal 20:06 – Olten 20:25 – 
Bern 20:56 – Thun 21:26 Q Interlaken Ost 21:59
*nicht 26. Dez bis 3. Jan

3

19:41
26. Dez bis 
3. Jan

ICE 373
y h

Basel SBB 19:49 – Liestal 20:06 – Olten 20:25 – 
Bern 20:56 – Thun 21:26 Q Interlaken Ost 21:59

3

19:44
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87858
f

Weil am Rhein 19:48 Q Lörrach Hbf 19:57 – 
Zell (Wiesental) 20:26

4

19:45
*

e 6
SBB 87857
f

Basel SBB 19:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

19:47
*

e 6
SBB 87858
f

Riehen Niederholz 19:50 Q Lörrach Hbf 19:57 – 
Zell (Wiesental) 20:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

19:49 RE 3
RE 3073
f

Rheinfelden (Baden) 19:57 Q Waldshut 20:25 – 
Schaffhausen 20:58 – 
Singen (Hohentwiel) 21:14 – Radolfzell 21:23 – 
Friedrichshafen Stadt 22:13

7



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:49
Mo - Sa*

e 6
SBB 87857
f

Basel SBB 19:50 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

3

19:53 RB 30
RB 17281
f

Grenzach 19:57 Q Rheinfelden (Baden) 20:07 – 
Lauchringen 20:58

8

19:58
*

RE 7
RE 17028
f

Weil am Rhein 20:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 20:20 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:40 – Offenburg 21:21
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

9

20:00
20:10
*

ICE 1064
y

BREISGAU
Basel SBB 20:17 Q
*nicht 1., 2. Feb, 1., 2., 29., 30. Mär

3

20:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87860
f

Weil am Rhein 20:14 Q 
Lörrach Museum/Burghof 20:25 – 
Lörrach Hbf 20:27
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

20:17
*

e 6
SBB 87860
f

Riehen Niederholz 20:20 Q 
Lörrach Museum/Burghof 20:26 – 
Lörrach Hbf 20:27
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

20:19
*

e 6
SBB 87859
f

Basel SBB 20:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

10

20:21
nicht 1., 
3. Jan

ICE 4
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 20:53 – 
Offenburg 21:25 Q Karlsruhe Hbf 22:00 – 
Mannheim Hbf 22:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:08 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 23:46 – 
Hannover Hbf 3:52 – Berlin Hbf 6:50 – 
Berlin Ostbahnhof 6:59

4

20:21
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87859
f

Basel SBB 20:23 Q 3

20:28 RE 7
RE 17030
f

Weil am Rhein 20:32 Q 
Müllheim im Markgräflerland 21:04 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:24 – Offenburg 22:13

9

20:40
*

ICE 201
y h

Basel SBB 20:48 Q
*bis 21. Feb; nicht 16. Jan, 18. Jan bis 2. Feb, 13. Feb; auch 
täglich ab 22. Apr

3

20:45
*

e 6
SBB 87861
f

Basel SBB 20:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

10

20:45
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87862
f

Weil am Rhein 20:49 Q Lörrach Hbf 21:00 – 
Zell (Wiesental) 21:29

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:47
*

ICE 79
y h

Basel SBB 20:55 – Zürich HB 22:00 Q
*nicht 18. Jan bis 2. Feb

3

20:47
*

e 6
SBB 87862
f

Riehen Niederholz 20:50 Q Lörrach Hbf 20:57 – 
Zell (Wiesental) 21:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

20:49
18. Jan bis 
2. Feb

ICE 79
y h

Basel SBB 20:57 – Zürich HB 22:00 Q 3

20:49 RE 3
RE 3075
f

Rheinfelden (Baden) 20:57 Q Waldshut 21:25 – 
Schaffhausen 21:58 – Singen (Hohentwiel) 22:14

7

20:53 RB 30
RB 17283
f

Grenzach 20:57 Q Rheinfelden (Baden) 21:07 – 
Erzingen (Baden) 22:08

8

20:55
So*

e 6
SBB 88253
f

Lörrach Hbf 21:04 Q
*vom 3. Aug bis 14. Sep

9

20:56
So*

e 6
SBB 88253
f

Lörrach Hbf 21:03 Q
*vom 13. Apr bis 27. Jul, auch 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 
19. Jun; nicht 20. Apr

9

21:00
21:11
Mo - Sa*

e 6
SBB 87864
f

Weil am Rhein 21:15 Q 
Lörrach Museum/Burghof 21:25 – 
Lörrach Hbf 21:27
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

21:17
*

e 6
SBB 87864
f

Riehen Niederholz 21:20 Q 
Lörrach Museum/Burghof 21:26 – 
Lörrach Hbf 21:27
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

21:18 RB 27
RB 17196
RB 17162
f

Weil am Rhein 21:22 Q 
Müllheim im Markgräflerland 21:52 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:18

5

21:19
*

e 6
SBB 87863
f

Basel SBB 21:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:22 EC 459
h

Riesa 6:20 – Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 Q Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:13 – Praha hl.n. 9:23

4

21:22 NJ 409
IC 60409
pü h r

Leipzig Hbf 4:48 Q Berlin Südkreuz 7:11 – 
Berlin Hbf 7:20
> außer 7., 10., 15. Jan, 25. Feb, 7. Mär, 14. bis 16. Mär 
auch Halt in Freiburg (Breisgau) Hbf, Offenburg, 
Karlsruhe Hbf, Mannheim Hbf, Frankfurt (Main) Süd
> 17. Feb bis 14. Apr Ankunft in Berlin Hbf 7:13

4

21:22 EN 40459
pü h r

Leipzig Hbf 4:48 Q Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 – Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:13 – Praha hl.n. 9:23

4

21:29
*

IC 60470
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 22:03 – 
Offenburg 22:38 Q Karlsruhe Hbf 23:18 – 
Bruchsal 0:32 – Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg-Harburg 7:36 – Hamburg Hbf 7:53 – 
Hamburg-Altona 8:09
> 9. Feb kein Halt in Bruchsal
> 9. bis 16. Mär nur bis Hamburg-Harburg
*So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez

2

21:29
*

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09
> 9. bis 16. Mär nur bis Hamburg-Harburg
*So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez

2

21:37
*

IC 60402
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 22:11 – 
Offenburg 22:47 Q Karlsruhe Hbf 23:36 – 
Mannheim Hbf 1:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:45 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Mainz Hbf 3:47 – Köln Hbf 5:57 – 
Amsterdam Centraal 9:32
> 16. Feb kein Halt in Frankfurt (Main) Hbf, 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf, auch Halt in 
ô Frankfurt (M) Flughafen Regionalbf
*So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez

5

21:37
*

NJ 402
pü r

Bonn-Beuel 5:28 – Köln Hbf 5:57 – 
Eindhoven Centraal 8:00 – 
Utrecht Centraal 8:52 – 
Amsterdam Centraal 9:32 Q
*So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez

5

21:42
*

ICE 375
y h

Basel SBB 21:49 Q
*nicht 30. Dez, 16. Jan, 1., 2., 13. Feb, 1., 2., 29., 30. Mär

3

21:42
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87866
f

Weil am Rhein 21:46 Q Lörrach Hbf 21:58 – 
Zell (Wiesental) 22:26

4



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:45
*

e 6
SBB 87865
f

Basel SBB 21:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

10

21:47
*

e 6
SBB 87866
f

Riehen Niederholz 21:50 Q Lörrach Hbf 21:57 – 
Zell (Wiesental) 22:26
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

21:49
*

ICE 266 BADEN-KURIER
Basel SBB 21:57 Q
*Mo, Mi - Fr, So vom 22. Dez bis 17. Jan, auch 14. Jan; nicht 
25. Dez, 6., 8. Jan; auch Mo - Fr, So vom 3. Feb bis 12. Dez; 
nicht 9. bis 13. Feb, 23. bis 27. Feb, 18., 20. Apr, 8. Jun, 
3. Okt

3

21:52 RE 3
RE 3077
f

Grenzach 21:56 Q Rheinfelden (Baden) 22:06 – 
Schaffhausen 23:16 – Singen (Hohentwiel) 23:33

7

21:58
*

RE 7
RE 17034
f

Weil am Rhein 22:01 – 
Müllheim im Markgräflerland 22:21 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:40 – 
Herbolzheim (Breisg) 23:03 – Offenburg 23:21 – 
Baden-Baden 24:00 – Rastatt 0:07 – 
Karlsruhe Hbf 0:21
> So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
27. Jul bis 7. Dez nur bis Herbolzheim (Breisg)
*bis 23. Mai und ab 22. Jul

9

21:58
Mo - Sa*

e 6
SBB 87865
f

Basel SBB 22:03 Q
*vom 31. Jul bis 13. Sep

2

22:00
22:10
Mo - Sa*

e 6
SBB 87868
f

Weil am Rhein 22:14 Q 
Lörrach Museum/Burghof 22:25 – 
Lörrach Hbf 22:27
*vom 31. Jul bis 13. Sep

4

22:17 RB 27
RB 17136
f

Weil am Rhein 22:21 Q 
Müllheim im Markgräflerland 22:51 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:17 – 
Riegel-Malterdingen 23:40 – Offenburg 0:10
> So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
29. Jun bis 7. Dez nur bis Riegel-Malterdingen

5

22:17
*

e 6
SBB 87868
f

Riehen Niederholz 22:20 Q 
Lörrach Museum/Burghof 22:26 – 
Lörrach Hbf 22:27
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

6

22:19
*

e 6
SBB 87867
f

Basel SBB 22:23 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

22:21
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87867
f

Basel SBB 22:23 Q 3



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:22
Mo - Sa*

IC 60470
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 22:56 – 
Offenburg 23:31 Q Karlsruhe Hbf 0:12 – 
Bruchsal 0:32 – Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg-Altona 8:09
*auch 29. Dez, 20. Apr bis 22. Jun

4

22:22
Mo - Sa*

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09
> 7. bis 20. Mär nur bis Hamburg-Harburg
*auch 29. Dez, 20. Apr bis 22. Jun

4

22:25
Mo - Fr*

RE 7
RE 5341
f

Basel SBB 22:31 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 
1. Aug

3

22:45
*

e 6
SBB 87869
f

Basel SBB 22:50 Q
*Mo - Sa vom 23. Dez bis 30. Jul; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun; auch Mo - Sa vom 15. Sep bis 
13. Dez; nicht 3. Okt

11

22:47
*

ICE 203
y h

RÜGEN
Basel SBB 22:55 Q
*Do - So vom 22. Dez bis 17. Jan, auch 23. Dez bis 1. Jan; 
nicht 16. Jan; auch Fr, Sa vom 8. bis 21. Feb, auch 17. bis 
20. Feb; täglich vom 22. Apr bis 13. Dez

3

22:47
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87870
f

Weil am Rhein 22:51 Q Lörrach Hbf 23:04 – 
Zell (Wiesental) 23:38

4

22:53 RB 30
RB 17287
f

Grenzach 22:57 Q Rheinfelden (Baden) 23:07 – 
Waldshut 23:46

8

22:57
*

ICE 1171
h y

Basel SBB 23:04 Q
*nicht 30. Dez bis 1. Jan, 9. bis 13. Feb, 17. bis 20. Feb, 
23. bis 27. Feb, 3., 4. Mär

3

23:00
23:00
*

e 6
SBB 87870
f

Riehen Niederholz 23:03 Q Lörrach Hbf 23:10 – 
Zell (Wiesental) 23:38
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

23:08
*

RE 7
RE 5338
f

Weil am Rhein 23:11 Q 
Müllheim im Markgräflerland 23:36 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:57 – 
Emmendingen 0:25 – Offenburg 1:06
*Mo - Fr vom 23. Dez bis 23. Mai; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 
1. Mai; auch Mo - Fr vom 22. Jul bis 12. Dez; nicht 1. Aug

4

23:08
*

RE 7
RE 5338
f

Weil am Rhein 23:11 Q 
Müllheim im Markgräflerland 23:36 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:57 – 
Emmendingen 0:25 – Offenburg 1:06
> So vom 22. Dez bis 13. Apr; nicht 29. Dez; auch So vom 
27. Jul bis 7. Dez nur bis Emmendingen
*Sa, So vom 22. Dez bis 18. Mai, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 
1. Mai; Sa, So vom 26. Jul bis 13. Dez, auch 1. Aug

9



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:19
*

e 6
SBB 87871
f

Basel SBB 23:25 Q
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

11

23:21
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87871
f

Basel SBB 23:25 Q 3

23:23
Mo - Sa*

IC 60402
h

Freiburg (Breisgau) Hbf 0:03 Q 
Karlsruhe Hbf 1:18 – Mannheim Hbf 1:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:45 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Köln Hbf 5:57 – Amsterdam Centraal 9:32
*auch 29. Dez, 20. Apr bis 22. Jun; nicht 13. Dez

4

23:23
Mo - Sa*

NJ 402
pü r

Bonn-Beuel 5:28 – Köln Hbf 5:57 – 
Eindhoven Centraal 8:00 – 
Utrecht Centraal 8:52 – 
Amsterdam Centraal 9:32 Q
*auch 29. Dez, 20. Apr bis 22. Jun

4

23:52
nicht 1., 5., 
10. Jan

ICE 377
y h

Basel SBB 23:59 Q 3

23:53 RB 27
RB 17198
f

Weil am Rhein 23:57 Q 
Müllheim im Markgräflerland 0:27 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:53

5

23:53 RB 30
RB 17289
f

Grenzach 23:57 Q Rheinfelden (Baden) 0:07 – 
Waldshut 0:46

8

23:57
31. Jul bis 
14. Sep

e 6
SBB 87872
f

Weil am Rhein 0:01 Q Lörrach Hbf 0:11 – 
Zell (Wiesental) 0:38

4

23:59
*

e 6
SBB 87872
f

Riehen Niederholz 0:01 Q Lörrach Hbf 0:09 – 
Zell (Wiesental) 0:38
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

6

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Fernverkehr/Long distance trains

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
ECE Eurocity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet
EN EuroNight
LH Lufthansa Express Rail
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr/Regional and local trains
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn



Gültig ab 15.12.2024
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

SBB SBB GmbH
Symbole/Symbols
Q bis hier sind alle Halte angegeben/up to here all stops are indicated
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten/Changes that apply on 

individual days
ô Zug hält am Flughafen/Train stops at the airport
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen/Train with couchette coaches
y Bordrestaurant/Bord restaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil/Train with 

spaces in the bicycle carriage
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig/Train 

with spaces in the bicycle compartment; reservation necessary
r Reservierung erforderlich/Reservation required

Verkehrstage/Days of the week
Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten./Deutsche Bahn 
AG accepts no responsibility for claims arising from errors or ommissions in the 
above information.
Datenstand: 02.12.2024/Data taken on 02.12.2024


